
Gaspreiszusammensetzung für Ihren Tarif

GU Grundversorgung

Klein-

verbrauchstarif

bis 3.089 

kWh/Jahr

Grundpreis-

tarif

3.090 - 5.106 

kWh/Jahr

Allgemeiner 

Heizgastarif

ab 5.107 

kWh/Jahr

Klein-

verbrauchstarif

bis 3.089 

kWh/Jahr

Grundpreis-

tarif

3.090 - 5.106 

kWh/Jahr

Allgemeiner 

Heizgastarif

ab 5.107 

kWh/Jahr
Grundpreis in €

pro Monat (brutto, inkl. 

Umsatzsteuer)

1,64 10,18 16,05 1,82 11,32 17,85

Grundpreis in €

pro Monat (netto)
1,53 9,51 15,00 1,53 9,51 15,00

Verbrauchspreis 

in Ct/kWh (brutto, inkl. 

Umsatzsteuer)

15,54 12,22 10,84 17,28 13,59 12,05

Verbrauchsspreis 

pro Ct/kWh (netto)
14,52 11,42 10,13 14,52 11,42 10,13

Erdgassteuer

in Ct/kWh (netto)
0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550

CO2-Preis nach 

Brennstoffemissions-

handelsgesetz (BEHG)

in Ct/kWh (netto)

0,816 0,816 0,816 0,816 0,816 0,816

Konzessionsabgabe 

(Wegenutzung an 

Gemeinden)

in Ct/kWh (netto)

0,220 0,220 0,220 0,220 0,220 0,220

Bilanzierungsumlage

in Ct/kWh (netto)
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Gasspeicherunlage

in Ct/kWh (netto)
0,186 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186

Hinweise:

gültig bis 31. März 2024 gültig ab 1. April 2024

Die Gasversorgung Unterland GmbH ist gem. §2 Abs.3 der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von 

Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) 

verpflichtet, die staatlich und regulatorisch veranlassten Preisbestandteile auszuweisen.

In den Verbrauchspreis (netto) fließen u.a. folgende Kostenbestandteile ein: 

In Ihrem Bruttoendpreis sind bis zum 31. März 2024 7% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten. Ab dem 1. April 2024 beträgt der Umsatzsteursatz 19%.

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Abschläge finden Sie auf der Internetseite der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter 

www.netztransparenz.de.

Gasnetzbetreiber im Grundversorgungsgebiet der Gasversorgung Unterland GmbH ist die 

NHF Netzgesellschaft Heilbronn-Franken mbH.

Stand: März 2024


